Classified
RPS (Small)
RoadFocus Plus
Vialidades
RoadFocus-Plus-RPS  08/22  página 1 de 7
Las luminarias LUMEC RoadFocus Plus LED cuentan con un diseño único y patentado con perfil
minimalista que mantiene las características clave de la cabeza de cobra. Listas para conectarse y
disponibles en 4 tamaños, la familia RoadFocus Plus ofrece múltiples paquetes lumínicos con eficacia

cuando el rendimiento del LED se deprecia al 70% de la intensidad luminosa en lúmenes inicial. Calculado conforme a IESNA TM21-11 Anexo B.  Tiempo publicado de L70 horas, limitadas a 6 veces las horas de prueba de LED reales.
Temperatura ambiente °C L70 por TM-21 % Mantenimiento Del Flujo Luminoso @ 77,000 h
25 °C > 77 000 horas Ver siguiente Tabla
Valores de potencia LED
15 Valores Típicos Redondeados
16 El valor de flujo luminoso nominal puede tener una variación de +/-10% dependiendo la curva de distribución solicitada, contactar a su agente de ventas para mayor información.
     Mantenimiento del Flujo Luminoso
Modelo Base Cantidad de
LEDs
Configuración
de Módulos
Potencia promedio
del sistema (W)15
Flujo Luminoso
Nominal (lm) 16 @ 25K hrs. @50K hrs. @60K hrs. @77K hrs.
RPS-10W10LED 10 1x10LED 10 1691 96.8% 91.8% 89.9% 86.7%
RPS-15W10LED 10 1x10LED 15 2488 96.8% 91.8% 89.9% 86.7%
RPS-20W10LED 10 1x10LED 20 3228 96.8% 91.8% 89.9% 86.7%
RPS-25W10LED 10 1x10LED 24 3930 96.8% 91.8% 89.9% 86.7%
RPS-30W10LED 10 1x10LED 29 4573 96.8% 91.8% 89.9% 86.7%
RPS-35W10LED 10 1x10LED 34 5044 96.8% 91.8% 89.9% 86.7%
RPS-40W10LED 10 1x10LED 39 5642 95.7% 90.0% 87.8% 84.1%
RPS-45W10LED 10 1x10LED 44 6167 95.7% 90.0% 87.8% 84.1%
RPS-50W10LED 10 1x10LED 49 6651 95.7% 90.0% 87.8% 84.1%
RPS-55W10LED 10 1x10LED 54 7107 95.7% 90.0% 87.8% 84.1%
RPS-15W20LED 20 1x20LED 15 2771 95.4% 89.3% 87.0% 83.2%
RPS-20W20LED 20 1x20LED 20 3656 95.4% 89.3% 87.0% 83.2%
RPS-25W20LED 20 1x20LED 25 4486 95.4% 89.3% 87.0% 83.2%
RPS-30W20LED 20 1x20LED 30 5327 95.4% 89.3% 87.0% 83.2%
RPS-35W20LED 20 1x20LED 35 6129 95.4% 89.3% 87.0% 83.2%
RPS-40W20LED 20 1x20LED 40 6900 95.4% 89.3% 87.0% 83.2%
RPS-45W20LED 20 1x20LED 45 7638 95.4% 89.3% 87.0% 83.2%
RPS-50W20LED 20 1x20LED 49 7957 95.4% 89.3% 87.0% 83.2%
RPS-55W20LED 20 1x20LED 55 8708 95.4% 89.3% 87.0% 83.2%
RPS-60W20LED 20 1x20LED 60 9386 95.4% 89.3% 87.0% 83.2%
RPS-75W20LED 20 1x20LED 74 11247 95.4% 89.3% 87.0% 83.2%
RPS-85W20LED 20 1x20LED 84 12360 95.4% 89.3% 87.0% 83.2%
RPS-95W20LED 20 1x20LED 94 13441 94.8% 88.3% 85.8% 81.7%
RPS-15W30LED 30 1x30LED 15 2826 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-20W30LED 30 1x30LED 20 3755 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-25W30LED 30 1x30LED 25 4631 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-30W30LED 30 1x30LED 30 5487 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-35W30LED 30 1x30LED 34 6324 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-40W30LED 30 1x30LED 39 7176 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-45W30LED 30 1x30LED 44 7940 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-50W30LED 30 1x30LED 50 8413 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-55W30LED 30 1x30LED 55 9187 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-60W30LED 30 1x30LED 60 9946 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-75W30LED 30 1x30LED 74 12086 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-85W30LED 30 1x30LED 84 13335 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-95W30LED 30 1x30LED 94 14574 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-15W40LED 40 1x40LED 15 2844 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-20W40LED 40 1x40LED 19 3748 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-25W40LED 40 1x40LED 24 4704 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-30W40LED 40 1x40LED 29 5605 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-35W40LED 40 1x40LED 34 6501 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-40W40LED 40 1x40LED 39 7454 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-45W40LED 40 1x40LED 44 8079 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-50W40LED 40 1x40LED 50 8666 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-55W40LED 40 1x40LED 55 9523 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-60W40LED 40 2x10LED 59 10272 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-75W40LED 40 2x10LED 74 12602 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-85W40LED 40 2x10LED 84 14013 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS-95W40LED 40 2x10LED 94 15316 95.4% 89.2% 86.9% 83.1%
RPS RoadFocus Plus
Small
Classified
RoadFocus-Plus-RPS  08/22  página 3 de 7